
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 20. 07. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Bronzová zasedací místnost, 5. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 22. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Centrum pro perinatální lipidomiku a ontogenezi 
(COPILOT) 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004641 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 130 

Výsledný celkový počet bodů 222 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

3  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 92 

Požadovaná výše finanční podpory 371 869 754,94 Kč  

Maximální výsledná výše finanční podpory 365 721 417,54 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

6 148 337,40 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky 

a částky 
ze žádosti 
o podporu 

1.1.1.1.1.1.2.2 FGU - Biobanka 1 449 580,00  1,00  1 449 580,00  -384 780,00  

1.1.1.1.2.1.1.7 UK - výpočetní 
stanice - KPDPM 

27 016,00  2,00  54 032,00  -41 968,00  

1.1.1.1.2.1.1.8 UK - počítač pro 
zpracování 
laboratorních 
dat - KPDPM 

27 016,00  2,00  54 032,00  -12 586,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.15 UOCHB - 
Výzkumný 
pracovník 

60 359,00  57,00  3 440 463,00  -150 537,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.02 FGU - UPMD 
Sestra 

419,00  2 850,00  1 194 150,00  -59 850,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.04 FGU - FNHK 
Sestra 

419,00  2 850,00  1 194 150,00  -59 850,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.05 FGU - SvApo 
Sestra 

419,00  2 850,00  1 194 150,00  -59 850,00  



 

1.1.1.1.2.4.1.2.06 FGU - FNOL 
Sestra 

419,00  2 850,00  1 194 150,00  -59 850,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.07 ÚOCHB - SvApo 
Lékař 

556,00  1 254,00  697 224,00  -86 526,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.09 ÚOCHB - FNHK 
Lékař 

556,00  1 254,00  697 224,00  -86 526,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.11 ÚOCHB - VUVeL 
Laborant 

211,00  7 980,00  1 683 780,00  -710 220,00  

1.1.1.1.2.4.1.2.12 ÚOCHB - VŠCHT 
Laborant 

211,00  14 877,00  3 139 047,00  -1 324 053,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

25 930 078,46  1,00  25 930 078,46  -644 120,98  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení 
z platů a DPČ 

9 410 109,12  1,00  9 410 109,12  -233 753,58  

1.1.1.1.2.7.01 FGÚ - Služby 
UPMD 

0,00  0,00  0,00  -712 500,00  

1.1.1.1.2.7.02 FGÚ - Služby 
UHK 

0,00  0,00  0,00  -712 500,00  

1.1.1.1.2.7.09 FGÚ - Právní 
služby 

0,00  0,00  0,00  -130 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

254 243,00  57,00  14 491 851,00  0,00  

1.1.1.4 Rezerva pro 
osobní výdaje 

12 561 739,62  1,00  12 561 739,62  -276 639,16  

1.1.2 Paušální náklady 23 925 700,21  1,00  23 925 700,21  -402 227,68  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.1.4 Rezerva pro osobní výdaje 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 



 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami navrženými Komisí  
v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: U indikátoru 214 021 Publikace z podpořených 
projektů je cílová hodnota uvedená v IS KP 21+ nižší než hodnota vypočtená ve Studii proveditelnosti. 
U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních je 
nesoulad mezi hodnotami uvedenými ve Studii proveditelnosti v souhrnných tabulkách PS  
a v IS KP 21+. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové hodnoty těchto indikátorů před 
vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory. 

 

  



 

 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených projektů k postupu do fáze výběru 
projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem na celkový 
výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník náhradních 
projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 20. 7. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


